440. Franciscus BeLcairus, Rerum Gallicarum, lib. XX, in-fol. Lione, 1625, p. 641: «Clemens septimus
Massilia solvens, et gravi tempestate jactatus, Savonam transmisit: ubi gallicis triremibus non satis fidens,
propter navarchorum imperitiam, aurianas ascendit, et Centumcellas petiit.»

441. GUALTERIUS Cit., in Diariis Mss. «Die mercurii, duoduecima novembris, recessimus ex Massilia, et
venimus ad locum Salitee.... die jovis ad locum Tropeei, die veneris ad Villamfrancam.... Die septima
decembris Pontifex applicuit ad Civitatem Veterem.... die decima dicti ingressus est Urbem hora vigesima
prima.»

442. CLEMENS Pp. VII, Andreae de Auria. Datum Civitee Vetulae die septimo decembris MDXXXIIT: apud
RaynaLpuM ann. 1533, n. 88: «Revertitur ad nobilitatem tuam dilectus filius nobilis vir Marcus Antonius de
Auria, natus tuus, cum tuis triremibus.... gratias tuse nobilitati.... etc.»

443. CLeMENS Pp. VII, Magistro domus hospitalis S. Joannis. Datum Civiteevetulee, die octava decembris
Mpxxx11I. — apud SEBASTIANUM PaoLi, Codice diplomatico, in-fol. Lucca, 1737, t. 11, p. 205: «Notum esse
voluimus et dilecto filio, et secundum carnem nepoti nostro, priori Urbis Bernardo de Salviatis, caeterisque
vestris testimonium apud te redderemus.... Geminato fructu quem ex illis caepimus, tum in subventione
Coronis, tum in hac comitatione nostra.... gratias agimus, etc.»

444. CLEMENS Pp. VII, Bernardum de Salviatis triremium praefectum, castellanum quoque arcis et
commissarium terree Civiteevetulee constituit. — Dall'Archivio di Civitavecchia, e dalle Schede Borgiane in
Propaganda.

«Dilecto filio Bernardo de Salviatis priori Urbis, et nostrarum triremium preefecto, Clemens papa VII.
Dilecte fili, salutem etc. De tua virtute, fide, diligentia, et prudentia confidentes, te castellanum arcis et
commissarium terrae Civiteevetulee cum honoribus et omnibus jurisdictionibus, paghis, salariis, et
emolumentis consuetis ad beneplacitum nostrum, cum primum illuc appuleris incohandum, auctoritate
apostolica, tenore preesentium deputamus. Mandantes moderno castellano dictae arcis ut tibi, vel missis a
te, arcem etc. consignet. — Datum Romeée apud sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die prima septembris
MDxxxiil. Pont. Nori anno decimo. — Blosius.»

445. Protocorro del notajo Berisio, nell'Archivio dei Notari e Cancellieri di Camera a Montecitorio in Roma.
Volume intestato Contract. ann. 1534, cart. 152, vers.

«Die xvI aprilis MDXXXIV. R. D. frater Bernardus de Salviatis prior prioratus almee Urbis, Ordinis sancti
Joannis hierosolymitani, et triremium SSmi D. N. Papee ad custodiam maris Thirreni dispositarum Generalis
capitaneus, sua sponte etc. per se etc. dixit et declaravit, et palam publice confessus fuit in tribus
triremibus et brigantino, quorum ut preefertur capitaneus existit esse omnes et singulas munitiones et
furnimenta infrascripta Cedula inferius registrata, et ejus manu et subscriptione munita, contenta et
annotata. Quee omnia una cum preedictis galeis et brigantino preefatus D. Bernardus capitaneus restituere
et consignare promisit, juxta formam capitulorum dictae conductae omni exceptione remota. Pro quibus etc.
se obligavit etc. — Actum Romee in palatio familiee de Medicis, prope Agonem, nunc habitationis ipsius D.
Bernardi etc. — Tenor dictee Cedulee.:»